
«А.Байтұрсынов атындағы 

Қостанай мемлекеттік 

университеті» РМК 

 РГП «Костанайский 

государственный университет 

имени А.Байтурсынова» 

 

 

ШЕШІМІ 

ректораттың 

13.05.2020 ж. 

 РЕШЕНИЕ 

ректората 

№ 5 

         Қостанай қаласы  город Костанай 

 

Заслушав и обсудив доклад и.о. проректора по научной работе и 

интернационализации Исмуратовой Г.С. «О совершенствовании кадрового 

состава путѐм дополнительного привлечения к реализации учебного 

процесса зарубежных и ведущих отечественных преподавателей, а также 

опытных специалистов из соответствующих отраслей», ректорат 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Информацию принять к сведению. 

2. Одобрить план привлечения к реализации учебного процесса 

зарубежных и ведущих отечественных преподавателей, а также опытных 

специалистов из соответствующих отраслей 

3. Усилить работу по привлечению в учебный процесс ведущих 

специалистов с производства (не менее 3-х на кафедру) с проведением ими 

выездных занятий на филиалах и базах практик кафедр. 

 

Директор ДАВ, 

заведующие кафедрами в течении 

2020-2021 уч.года 

 

4. Контроль исполнения данного решения возложить на и.о. проректора 

по научной работе и интернационализации Исмуратову Г.С. 

 

Секретарь ученого совета                                                А.Ансабаева 
 

 

 

 


